
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SMLOUVA 

 

o zajištění stravování  

 

v Mateřské škole Štěrboholy, příspěvkové organizaci 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Článek I. – Smluvní strany 

 

 

Základní škola Štěrboholy, příspěvková organizace    

se sídlem: U Školy 285, 102 00 Praha 10 - Štěrboholy 

IČ: 70885451 

DIČ: CZ70885451 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl Pr, vložka       
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 19-291949389/0800 

zastoupená: Mgr. Evou Kollmannovou, ředitelkou školy 

 

dále uváděna jako dodavatel 

 

a 

 

Mateřská škola Štěrboholy, příspěvková organizace   

se sídlem: Pod Areálem 486/51, 102 00 Praha 10 - Štěrboholy 

IČ: 09783121  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl Pr, vložka 1694 

bankovní spojení:  
číslo účtu: 2301925049/2010 

zastoupená:    Bc. Lucií  Hermachovou, DiS.,  ředitelkou školy 

 

dále uváděna jako odběratel – objednavatel nebo MŠ 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zajištění stravování  

v Mateřské škole Štěrboholy, příspěvkové organizaci: 

 

 

 

Článek II. – Předmět a účel smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro mateřskou školu zajistí: 

a) školní stravování dětí mateřské školy, 

b) závodní stravování zaměstnanců mateřské školy,  

a to v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 



3 

 

 

 

Článek III. – Rozsah plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje zajišťovat pro mateřskou školu plnění v tomto rozsahu: 

a) výrobu a dovoz hotových jídel  
b) výrobu a dovoz přesnídávek a svačin, 
c) zajištění jiných stravovacích služeb 

             dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

              Nápoje si odběratel bude dohotovovat sám z dodaných surovin (např. vaření  čaje).* 

2. Dodavatel se v rámci plnění uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy zavazuje zajišťovat 
dovoz jídel na níže uvedené adresy a v níže uvedeném rozsahu: 

 

a) Pod Areálem 486/51, Praha 10 – Štěrboholy 

Obědové menu: 

 1 druh polévky  
 1 hlavní jídlo 

 nápoj*  

 

Přesnídávka, svačina 

 Součástí přesnídávky nebo svačiny je nápoj* 

 

                                     

3. Jiné stravovací služby – tyto služby spočívají v přípravě a distribuci jídel při 
mimořádných akcích mateřské školy (např. balíčky na výlet). Dodavatel poskytne tuto 

službu na přímou výzvu objednavatele. Objednatel tuto akci oznámí dodavateli 
v předstihu nejméně 3 týdny. 

4. Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy s výjimkou objektivně 
nepředvídaných okolností (např. vis maior); v případě náhlého výpadku dodávky médií 
nezbytných pro přípravu jídel může Dodavatel upravit rozsah poskytovaného plnění na 
nezbytně nutnou dobu, avšak Dodavatel se zavazuje informovat objednatele 

telefonicky a objednavatel se zavazuje bez odkladu elektronicky potvrdit souhlas 

s upraveným rozsahem poskytovaného plnění. 

 

 

Článek IV. – Dovoz jídel při zajištění školního stravování dětí MŠ a závodního 
stravování zaměstnanců MŠ 

 

1. Dodavatel provádí přípravu a distribuci jídel: 



4 

 

a) pro děti mateřské školy na základě objednávky provedené kuchařkami v MŠ v 

7,30 hodin daného dne telefonicky do školní jídelny (tel: 272 702 408). 

b) pro zaměstnance mateřské školy, kteří si stravu objednávají prostřednictvím 
svého stravovacího účtu na www.jídelna.cz. V nabídce mají vždy jen menu č. 
1. 

 

2. Předpokládaný průměrný denní počet jídel je 100 ks celodenní stravy pro děti mateřské 
školy a 12 ks obědů pro zaměstnance MŠ. 

3. Dodavatel se zavazuje předat vždy jídelní lístek na 1 týden dopředu.  Distribuce  jídel 
bude prováděna v časech: 

Dovoz přesnídávek na 2 místa výdeje  
Pod Areálem 486/51, Praha 10 – Štěrboholy do 08:00 hod. 

Dovoz obědů a svačin na 2 místa výdeje  
Pod Areálem 486/51, Praha 10 – Štěrboholy do 11:00 hod. 

Stravování v mateřské škole bude probíhat v pracovních dnech kalendářního roku mimo 

vánoční a hlavní prázdniny. Stravování o hlavních a vánočních prázdninách bude řešeno 
dodatkem k této smlouvě. 

 

 

Článek V. – Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí a 
objednavatele ihned upozornit na všechny okolnosti, které mohou mít vliv na kvalitu a 
včasnost poskytovaného plnění. Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti této 
smlouvy poskytovat objednavateli doporučení směřující k zabránění vzniku škod a k 
zabránění snížení kvality poskytovaných služeb a doporučovat škole změny vedoucí ke 
zlepšení poskytovaných služeb. 

2. Dodavatel je povinen zajistit dodržování platných hygienických předpisů a výživových 
norem pro oblast školního stravování v souladu s vyhláškou o školním stravování, v 
souladu s prováděcími předpisy k zákonu č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bude zajišťovat službu stravování v souladu s 
vyhláškou č. 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě. 

3. Dodavatel je povinen uskutečňovat činnost stravování dle této smlouvy samostatně 
bez prostřednictví dalších osob, s odbornou péčí dle pokynů objednatele a v souladu s 
jeho zájmy. 

4. Dodavatel bude pro činnost stravování uskutečňovat přípravu jídel výhradně v jím 
provozované kuchyni v budově Základní školy Štěrboholy. 

tel:272
http://www.jídelna.cz/


5 

 

5. Pokud je či v budoucnu bude pro plnění dle této smlouvy zákonem nebo příslušným 
státním orgánem vyžadováno povolení, souhlas či jiný obdobný dokument, zavazuje se 
Dodavatel takový doklad získat bez zbytečného odkladu. 

6. Dodavatel bez zbytečného odkladu informuje školu o jakýchkoliv opatřeních 
(organizačních technologických atd.), která mohou či mají vliv na poskytování plnění 
dle této smlouvy. 

7. Dodavatel se zavazuje, že při přípravě jídel bude postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy pro tuto oblast relevantními tak, aby byla dodržena požadovaná 
energetická a kvalitativní hodnota všech jídel připravovaných a distribuovaných 
Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude při 
plánování a přípravě jídla respektovat a v maximální možné míře zohledňovat 
požadavky MŠ. 

8. Dodavatel se zavazuje zajistit náhradní stravování v případě omezení či výpadku 
dodávek vody, elektrické energie, dodavatele nebo nemocnosti zaměstnanců, pokud 
takový postup nebude v rozporu s příslušnými hygienickými předpisy. 

9. Dodavatel je povinen nejpozději do 1. 1. 2021 písemně sdělit MŠ osobu odpovědnou 
za provoz kuchyně; v případě změny v obsazení této pozice v průběhu platnosti této 
smlouvy se Dodavatel zavazuje písemně sdělit škole jméno odpovědného vedoucího 
bez zbytečného odkladu. 

10. Odběratel se zavazuje sdělit odběrateli osobu odpovědnou za provoz výdejny v MŠ, 
která bude oprávněna jednat s vedoucí školní jídelny o provozních záležitostech. 

11. Odběratel je povinen zajistit distribuci přihlášek ke stravování, jejich zpětný výběr a 
předání vedoucí ŠJ. 

12. Pro dodávku jídel Dodavatel využije vlastní přepravní nádoby.   

13. Objednavatel se zavazuje udržovat přepravní nádoby v řádném hygienickém stavu. 

14. Objednavatel je povinen zajistit vlastním nákladem a na svůj účet odstraňování a 
likvidaci biologického a komunálního odpadu, při dodržení příslušných hygienických a 
ostatních předpisů týkajících se nakládání s biologickými odpady. Objednatel ve vztahu 

k odpadu, který vznikne činností dodavatele, má povinnosti jako původce odpadů dle 
zákona č. 185 / 2001 Sb., o odpadech v platném znění. 

15. Individuální stravování dětí bude řešit objednavatel přímo ve svých výdejnách. Dohody 

o individuálním stravování dětí uzavřené v 1. pololetí školního roku 2020/2021 budou 
objednavateli předány  k 1. 1. 2021. 

 

 

 

 

 



6 

 

Článek VI. – Úhrady za poskytované stravování 

 

1. Ceny dle této smlouvy jsou platné pro školní rok 2020/2021. Případné úpravy cen 
budou prováděny k 1. 9. příslušného kalendářního roku a budou platné po celý 
následující školní rok. V případě mimořádného navýšení cen potravinářských komodit 
je možné zvýšit cenu i během školního roku. Úpravy cen mohou být prováděny 
dodatkem ke smlouvě.  

                    Cenová kalkulace pro mateřskou školu:       
 

Položka Prodejní cena včetně DPH 

Přesnídávka 9,- Kč 

Svačina 9,- Kč 

Děti 3-6 let – oběd  20,- Kč 

Děti 7-10 let – oběd  22,- Kč 

Zaměstnanci školy – oběd 

(100 g masa v syrovém stavu) 
 částka dle kalkulace, která bude 

přílohou této smlouvy 

 

2. Děti mateřské školy platí dodavateli za poskytnutý Oběd, přesnídávku a svačinu vždy 
jen částku odpovídající ceně potravin v souladu s vyhláškou o školním stravování (dále 
jen „Cena potravin“), která činí maximálně částku finančního limitu uvedenou v příloze 
č. 2 k vyhlášce o školním stavování.  Zbývající část ceny Oběda – mzdové náklady bude 

dodavatel čerpat z dotací ze státního rozpočtu na školní stravování na základě právních 
předpisů.  

3. Zaměstnanci objednavatele platí dodavateli za poskytnutý oběd částku odpovídající 
ceně potravin a částku dle kalkulace nákladů na oběd. 

4. Dodavatel odpovídá za to, že cena potravin nepřekročí finanční limity na nákup 
potravin stanovené v příloze č. 2 vyhlášky o školním stravování a bude vždy 
korespondovat obvyklé tržní hodnotě konkrétních potravin využitých pro přípravu jídel 
v rámci Oběda. 

 

 

Článek VII. – Platební a fakturační podmínky 

 

1. Cenu jídla uhradí strávníci – děti přímo Dodavateli. Způsob a podmínky úhrady 
stravného bude řešeno v samostatné vnitřní směrnici Dodavatele. 



7 

 

2. Cena jídla za zaměstnance odběratele bude dodavatelem měsíčně fakturována. 

3. Splatnost faktur je 10 dní ode dne vystavení. Úhrada bude provedena převodním 
příkazem na účet Dodavatele. V případě, že fakturovaná částka nebude uhrazena 
nejpozději v den splatnosti faktury,  je Dodavatel oprávněn účtovat škole úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Pro účely měsíčního vyúčtování a sledování plnění spotřebního koše se Odběratel 
zavazuje, že vždy na konci týdne, nejpozději však na konci měsíce, předá vedoucí školní 
jídelny přesnou evidenci docházky dětí v MŠ. 

 

Článek VIII. – Sankce 

 

1. Jakékoli porušení této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny písemně reklamovat. V 

případě oprávněné reklamace je povinností dodavatele vady bez průtahů odstranit, je-

li to možné nebo navrhnout harmonogram nápravy. 

 

 

Článek IX. – Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny písemně 
vypovědět smlouvu v tříměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od 1. dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti datem podepsání oběma stranami.  

3. Zahájení provozu dle těchto smluvních podmínek je dohodnuto ke 4. lednu 2021. 

4. Účastníci potvrzují, že nebyly dohodnuty žádné vedlejší ústní úmluvy. Návrhy změn a 
doplňků k této smlouvě může předat kterákoli ze smluvních stran písemně a platí po 
podpisu oběma stranami. Pro odpovědnost za škody a další podmínky plnění v této 
smlouvě neuvedené platí ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. Tato 
smlouva a její cenové ujednání vycházejí z daňového režimu platného ke dni jejího 
podpisu. V případě změn daňových předpisů se účastníci zavazují změnit vzájemnou 
dohodou odpovídajícím způsobem příslušná ustanovení smlouvy. 

 

 

 

Článek X. – Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavírána ve dvou vyhotoveních, z nich po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 



8 

 

2. Jakoukoliv změnu této smlouvy lze provést pouze formou postupně číslovaných 
dodatků této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne  4. 1. 2021 

 

 

 

 

 

 ______________________________            ____________________________                              

             

             Mgr. Eva Kollmannová         Bc. Lucie Hermachová,  DiS. 

                                                     


